АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.12.2024

 № 230
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 14.03.2022 № 39 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с федеральными законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 14.03.2022 № 39 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 3.7. Положения изложить в новой редакции:
«Представлять в военный комиссариат ежегодно, в сентябре, списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году»;

1.2. В подпункте в) пункта 3.6. слова «в 2-недельный срок» заменить словами «в течение 10 рабочих дней».

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
                                                        А.И. Миронова